Num. 170

Boletin Oficial de Aragoén 01/09/2022

RESOLUCION de 24 de agosto de 2022, de la Directora del Instituto Aragonés de Admi-
nistracién Publica, por la que se valora el curso “Diploma de especializacién en conta-
bilidad y auditoria de las administraciones publicas territoriales, 2022-2023”, a efectos
de valoracién en los concursos de provision de puestos reservados a los funcionarios
de Administracion Local con habilitacion de caracter nacional.

De conformidad con lo dispuesto en la Resolucion de 26 de octubre de 1994, del Instituto
Nacional de Administracion Publica, por la que se establecen, de acuerdo con las Comuni-
dades Autonomas, los criterios de reconocimiento y valoracién de los cursos de formacién y
perfeccionamiento de Administracién Local, en cumplimiento de lo establecido en la Orden del
Ministerio para las Administraciones Publicas del 10 de agosto de 1994 (“Boletin Oficial del
Estado”, nUmero 267, de 8 de noviembre de 1994), a efectos de su valoracién en los con-
cursos de provision de puestos reservados a los funcionarios de Administracion Local con
habilitaciéon de caracter nacional.

Visto la solicitud sobre valoracion del “Diploma de especializaciéon en contabilidad y audi-
toria de las administraciones publicas territoriales, 2022-2023” organizado por la Universidad
de Zaragoza y teniendo en cuenta que reune las caracteristicas que obran en el expediente,
resuelvo:

Proceder a la valoracion con 1,8 puntos, computables en el baremo de méritos generales
de funcionarios de Administracion Local con habilitacion de caracter estatal, del curso “Di-
ploma de especializacion en contabilidad y auditoria de las administraciones publicas territo-
riales, 2022-2023” organizado por la Universidad de Zaragoza, a celebrar en Zaragoza, entre
los meses de noviembre de 2022 y junio de 2023, con una duracion de 310 horas lectivas, al
considerar que el contenido del curso tiene relacidon con las funciones a desarrollar por el
personal funcionario de Administracién Local con habilitacion de caracter nacional, conte-
nidas en los articulos 3 a 5 del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, y que el nimero de
horas lectivas y el sistema de evaluacion es el adecuado.

El acceso a toda la informacion del Diploma de especializacién en contabilidad y auditoria
de las administraciones publicas territoriales, 2022-2023 se encuentra en la direccion: http://
gespublica.unizar.es/Diploma_especializacion/DE_Presentacion.htm.

Frente a esta Resolucion podra interponerse recurso de alzada ante el Director General de
la Funcién Publica y Calidad de los Servicios en el plazo de un mes a contar desde el dia si-
guiente al de la notificacion, en los términos previstos en el articulo 121 y siguientes de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Zaragoza, 24 de agosto de 2022.

La Directora del Instituto Aragonés
de Administracion Publica,
SUSANA GARCIA RODRIGUEZ

33731

csv: BOA20220901011


http://gespublica.unizar.es/Diploma_especializacion/DE_Presentacion.htm
http://gespublica.unizar.es/Diploma_especializacion/DE_Presentacion.htm

	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1229/2022, de 1 de agosto, por la que se dispone la publicación de la parte dispositiva de la sentencia número 332/2021, de 2 de diciembre de 2021, dictada por la Sección número 2 de la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO
	ORDEN de 24 de agosto de 2022, del Vicepresidente del Gobierno, por la que se designan miembros del Consejo de las Comunidades Aragonesas en el Exterior en representación del Gobierno de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 118/2022, de 27 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Elena Fauquié Borrajo, Jefa de Servicio de Planificación y Gestión Contable en el Departamento de Hacienda y Administración Pública.
	RESOLUCIÓN de 22 de julio de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Hacienda y 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 16 de agosto de 2022, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisión de Unidad de Urgencias, en el Hospital Universitario “San Jorge”


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 17 de agosto de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la estabilización de empleo tempo

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 19 de agosto de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca la provisión de plazas de personal laboral de gestión de la investigación en la Categoría de Especialista Superior de gestión de la investigación con cargo a financia

	AYUNTAMIENTO DE MEDIANA DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 23 de agosto de 2022, del Ayuntamiento de Mediana de Aragón, por la que se aprueba la oferta de empleo público ordinaria 2022.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/1230/2022, de 22 de agosto, por la que se publica el Acuerdo de 27 de julio de 2022, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la modificación consistente en la eliminación de la modalidad de impartición semipresencial del título conjunto d
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 19 de agosto de 2022, de la Directora del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan tres cursos de formación correspondiente al Plan de Formación para el Empleo del Instituto Aragonés de Administración Pública dest
	RESOLUCIÓN de 24 de agosto de 2022, de la Directora del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se valora el curso “Diploma de especialización en contabilidad y auditoría de las administraciones públicas territoriales, 2022-2023”, a efect

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1231/2022, de 16 de agosto, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil “Las Torres de Montecanal”, de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	CORRECCIÓN de errores de la Orden CDS/974/2022, de 21 de junio, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones para el desarrollo de proyectos comunitarios de inclusión social en el marco del convenio firmado entre la Administración General de

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1232/2022, de 12 de agosto, por la que se procede a la declaración del árbol singular de Aragón denominado “Pino laricio del Vergel”.
	RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Aislada Número 20 del Plan General de Ordenación Urbana de Villa
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Aislada número 3 del Plan General de Ordenación Urbana de La Mue
	RESOLUCIÓN de 27 de junio de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de modificación de la expl



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 5 de julio de 2022, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “El Pe

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de Vivienda Unifamiliar en el polígono 15, Parcela
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de Ampliación de riego hasta una superficie de 17,
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio ambiental estratégico del Avance del Plan General de Orden
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Vereda de Jarque de la Val a San Just”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragó
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias clasificadas como “Paso del Mas de España a los Fayos” y “Vereda de la Venta de los Caños a abrevadero 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto Básico de Mirador en la Sima de San Pedro en el té

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA
	ANUNCIO de la Tesorería de la Diputación Provincial de Huesca, sobre aceptación de la delegación efectuada por la Comarca de Hoya de Huesca/Plana de Uesca.




